
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale  
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILATREDICI addì VENTISETTE del mese di MAGGIO  alle ore 12.00 

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta 

Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                   *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore          *           

3.    MARCON Ezio                 “                                 *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “                                      *                              

5. ROSSI FRANCO                      “               *                                                                         

6. VICO SABRINA              “                                                *                                                                      

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                               *                                                                        

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale ORSO  Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

  

CONFERIMENTO INCARICO LEGALE ALL’AVV. ALESSANDRA CANTANI DEL FORO DI 
BASSANO DEL GRAPPA, PER AZIONE DI RECUPERO CREDITI/RIMBORSO SPESE DITTA E20 
S.R.L. DI CASTELFRANCO VENETO (TV).   

COPIA WEB  
Deliberazione  N. 66 
in data 27/05/2013 
Prot. N. 8948 



 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
 
 

OGGETTO:  CONFERIMENTO INCARICO LEGALE ALL’AVV. ALESSANDRA 
CANTANI DEL FORO DI BASSANO DEL GRAPPA, PER AZIONE DI 
RECUPERO CREDITI/RIMBORSO SPESE DITTA E20 S.R.L. DI 
CASTELFRANCO VENETO (TV). 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

PREMESSO: 
 
CHE, con convenzione Rep.  n. 1049 del 03.05.2011, approvata con delibera di G.C. n. 28 
del 04.04.2011, veniva concesso l’uso di Villa Caffo Navarrini e delle sue pertinenze 
esterne alla Ditta E20 S.r.l. di Castelfranco Veneto (TV), per attività ludico-ricreativa 
denominata “Giardino Estivo”, uso consentito oltre il termine fissato nella citata 
convenzione con successive delibere di G.C. n. 71/2011 e 72/2011; 
 
CHE a norma dell’art. 7 della citata convenzione, si provvedeva a richiedere alla Ditta E20 
S.r.l. il rimborso dei consumi di energia elettrica, acqua e spese di manutenzione sostenute 
dal Comune per l’iniziativa convenzionata, pari a € 8.389,53 oltre IVA 21%, giusta nota 
Prot. n. 7206 del 24.05.2012; 
 
CHE lo Studio Legale Dolcetta & Associati di Bassano del Grappa (VI), agendo per conto 
della propria assistita E20 S.r.l., con lettera del 28.06.2012, acquisita al Prot. n. 9157 in 
data 03.07.2012, riscontrava la richiesta di rimborso spese, contestando nel merito e 
nell’ammontare il conteggio effettuato dall’Ufficio Tecnico Comunale; 
 
VISTE le controdeduzioni formulate dall’Ufficio Tecnico Comunale con nota del 17.08.2012 
prot. n. 11222, con le quali si ribadiva la correttezza e l’ammontare dei conteggi effettuati; 
 
DATO ATTO che le controdeduzioni formulate dall’U.T. dell’Ente, regolarmente notificate 
alla Ditta E20 S.r.l., non hanno trovato ad oggi riscontro nè da parte della Ditta né per il 
tramite del Legale incaricato; 
 
DATO ATTO, altresì, che le successive trattative intercorse con la Ditta E20 si sono 
rivelate infruttuose e non hanno portato al recupero in via bonaria dei crediti vantati dal 
Comune di Rossano Veneto; 
 
VISTA la diffida da ultimo formulata con nota Prot. n. 5408 del 11.04.2013, con la quale si 
intimava la Ditta E20 S.r.l. al pagamento al Comune di Rossano Veneto nel termine di 
giorni 15 dalla notifica, della somma di € 8.389,53 oltre IVA 21%, relativa ai costi per 
consumi energetici e manutenzioni per danni arrecati al patrimonio nell’ambito 
dell’iniziativa “Giardino estivo – Anno 2011” tenutasi a Villa Caffo Navarrini, giusta 
Convenzione Rep. n. 1049/2011; 
 

RITENUTO di procedere con azione stragiudiziale per un eventuale recupero in via bonaria 
del credito vantato dall’Ente nei confronti della Ditta E20 ed eventuale azione legale di 
recupero crediti/rimborso delle spese di gestione dell’iniziativa convenzionata denominata 
“Giardino estivo” in Villa Caffo Navarrini; 
 
RITENUTO a tal fine di affidare l’incarico professionale per promuovere azione 
stragiudiziale per recupero bonario del credito di € 8.389,53 oltre IVA 21% ed eventuale 
azione giudiziale diretta al recupero crediti/riborso delle spese di gestione dell’iniziativa 
convenzionata denominata “Giardino estivo” in Villa Caffo Navarrini; 
 
PRESO ATTO della disponibilità ad assumere l’incarico legale in oggetto da parte dell’Avv. 
Alessandra Cantani del Foro di Bassano del Grappa (VI), ed il relativo preventivo di spesa 



depositato al Prot. n. 7820 in data 27.05.2013 così strutturato: 
Fase stragiudiziale: € 500,00 + accessori di legge (4% cop+21% IVA pari a 
complessivi € 929,20); 
Fase giudiziale: importo complessivo medio per tutte le fasi di giudizio € 
1.500,00+accessori di legge (4% cop+21% IVA per complessivi € 1.887,60); 
Eventuale processo di sola ingiunzione (in alternativa alla precedente): € 700,00 + 
accessori di legge (€ 880,00). 
Eventuale fase esecutiva: € 700,00 + accessori di legge ( € 880,00). 
OLTRE SPESE VIVE/ANTICIPAZIONI. 
 
EVIDENZIATO che il Consiglio di Stato, con la sentenza n. 2730 dell’11.05.2012, ha 
chiarito che il conferimento dell’incarico di legale patrocinatore non è subordinato a previo 
esperimento di gara; 
 
DATO ATTO che il Comune di Rossano Veneto è privo del Servizio di Avvocatura Civica; 
 
VISTO l’art. 48 del DLGS n. 267/2000; 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

1 –  di affidare, per le ragioni evidenziate in premessa, l’incarico di legale patrocinatore  
all’Avv. Alessandra Cantani, con Studio in Bassano del Grappa (VI), Via Vecchia 
Colomba n. 9, per promuovere azione stragiudiziale per recupero del credito di € 
8.389,53 oltre IVA 21%, vantato dal Comune di Rossano Veneto nei confronti della 
Ditta E20 S.r.l. di Castelfranco Veneto (TV) ed eventuale azione giudiziale di recupero 
crediti relativa ai costi per consumi energetici e manutenzioni per danni arrecati al 
patrimonio nell’ambito dell’iniziativa “Giardino estivo – Anno 2011” tenutasi a Villa 
Caffo Navarrini, giusta Convenzione Rep. n. 1049/2011; 
 
2 – di dare atto che la quantificazione definitiva delle spese per patrocinio legale sarà 
possibile solo a conclusione dell’incarico, a seconda che si renda necessaria l’attività 
giudiziale o solamente stragiudiziale; 
 
3 – di demandare al Responsabile Area Affari Generali l’adozione del provvedimento di 
assunzione di impegno di spesa.  

*********** 
 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’Art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000: 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

  IL SEGRETARIO COMUNALE  
              F.TO Orso  Dr.  Paolo  

 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, comma 
1, del D. Lgs: 18.08.2000, n. 267. 

 
               IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 
                                     F.TO Pan.  Rag.  Zelia 

 
 
Il presidente illustra alla Giunta Comunale al proposta di deliberazione su estesa. 
 
La giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. n. 267/2000. 



 
Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto                    F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  586  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 18/06/2013 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì, 18/06/2013                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                             F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


